ad ejus vel eorum domicilium requisitus vel requisiti de apperiendo dictum hos-
tium et statim non apperirent, aut si essent inobedientes, negligentes aut rebelles
in predictis vel aliquo eorundem. Et hanc compositionem omniaque et singula
predicta promittit dictus Jordanus pro se et suis heredibus et successoribus qui-
buscunque coram dicto publico notario dictarum curiarum jurato, ut publica

persona, more solito, recipiente et solenniter stipulante vice, nomine et ad opus
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omnium et singulorum quorum interest, intererit et interesse potent in futurum,
in presentia testium infrascriptorum et coram ipsis, per juramentum suum ad
sancta Dei euvangelia corporaliter prestitum et sub obligatione omnium et singu-
lorum bonorum suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum quo-

runcunque, attendere et complere ac ratam, gratam et firm am, rataque grata et
firma habere pro se et suis perpetuoque tenere ac firmiter et inviolabiliter obser-
vare, et contra per se vel per alium modo aliquo de cetero non facere vel venire,
nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, neque prestare awdlium,
consilium opem, juvamen, favorem vel assensum ; renuntiando omni actioni
juris, exceptioni doli, mali, metus et in factum, omni lesioni, deceptioni, circon-
ventioni, fraudi, gravamini et errori, juri dicenti confessionem extra judicium et
coram non suo competend judice factam non valere, omnibus aliis juribus, ra-
tionibus et exceptionibus juris et facti sibi et suis competentibus et competituris
ad veniendum contra predicta vel aliquod ex eisdem, officio et implorationi officii
judicis, omni absolutioni, relaxationi et dispensationi juramenti, petitioni et
oblationi libelli, litis contestationi, copie presentium litterarum, et omni juri
canonico et civili, jurique dicenti generalem renunciationem non valere, nisi pre-
cesserit specialis. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitionem partium

predictarum nobis oblatas pro ipsis per dictum publicum regium notarium dicta-

rum curiarum juratum, cui fidem super hiis plenariam adhibemus, nos custos pre-
dictus sigillum commune regium predictum, et nos dictus officialis sigillum nos-
trum, et nos dictus judex sigillum curie secularis predicte presentibus litteris
duximus apponenda. Actum et datum in capella beati Jacobi, in qua consilium
dicte universitatis tenetur et teneri est consuetum, die quinta Junii, anno Domini
millesimo tercentesimo octogesimo octavo, presentibus Jaquemeto de Getz et
Petro de Salamo, clerico, publico notario, civibus Lugduni, pro testibus ad pre-
missa vocatis et rogatis.
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C V

L'acord fait entre les consulK et les tioulers de Lion sur le fait des houles.

28 Juillet 1389.

N---os Andreas Experonis, licenciatus in legibus, custos sigilli commu-
nis regii in Matisconensi baillivia constituti, notum facimus universis
presentes litteras inspecturis, quod cum lis et controversia verterentur

inter honorabiles et providos viros consules universitatis civitatis Lugduni agentes
et prosequentes pro jure et interesse rei publice civitatis predicte, ex una parte, et
Stephanum de Grangia, alias Figuet, Johannem Dorerii, alias Tiolier, Perone-
turn de Verdone, Petrum Chanterelli, juniorem, et alios tegularios dicte civitatis,
ex parte altera, super eo quod dicti consules dicto nomine dicebant et asserebant
quod dicti tegularii faciebant et per alios fieri procurabant tegulas, carronos et
alias suas denariatas factum sui misterii concernentes, minus legales et illegicti-
mas, scilicet in minori valore, longitudine et grossitudine quam fieri deceat et
quod temporibus retroactis per eorum predecessores tegularios in dicta civitate
sic fieri consuetum, in fraudem et deceptionem dampnumque et prejudicium
totius populi et rei publice dicte civitatis ; dictis tegulariis contrarium premisso-
rum asserentibus. Et tandem partes predicte, videlicet Henricus Caprarii, Guillel-
mus de Durchia, Michael Cheneverii et Petrus Fabri, conconsules dicte universi-
tatis, dicto nomine, ex una parte, et superius nominati tegularii pro se et aliis
tegulariis dicte civitatis, ex parte altera, propterea que sequntur personaliter et
specialiter constituti coram Guillelmo de Cuysello, auctoritate regia publico nota-
rio ad hoc deputato, presentibus etiam testibus infrascriptis, de et super lite et
controversia predictis componunt, concordant et transigunt, compositionem,
concordiam et transactionem inter se adinvicem faciunt et contrahunt ut sequitur
in hunc modum : Videlicet quod tam dicti tegularii quam alii dicte civitatis mis-
terium hujusmodi exercere volentes presentes et futuri, a modo et imposterum,
facere tenebuntur tegulas et carronos, que et qui fient et venales in dicta civitate
exponentur, longitudinis et grossitudinis inferius descriptarum et designatarum,
scilicet quod quelibet tegula bene cocta et composita habebit et habere debebit
unum bonum pedem cum tribus digitatis in longitudine et in grossicie sive gros-
situdine pollicem unum ; caroni vero habebunt et habere debebunt dimidium
pedem in longitudine totius quadrature, et pollicem unum in grossitudine, et
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super hoc novi moduli sive patroni ferrei fieri debebunt, qui perpetuis temporibus
penes consules dicte civitatis, in archivis communibus dicte civitatis, custodientur,
cum quibus operagia predicta, que imposterum per tegularios dicte universitatis
fient, examinabuntur et eschandilliabuntur, et debent dicti tegularii incipere dicta
eorum nova operagia ad festum beati Michaelis archangeli proxime venturum,
et extunc continuare in dictis operagiis novis faciendis, omniaque operagia eorum
antiqua vendere et explectare hinc ad festum Pasche post et continue sequens et
venturum, ita quod, elapso dicto festo Pasche, nulla penes eosdem ex ipsis antiquis
operagiis venalia reperiantur. Promittentes supranominati tegularii pro se et suc-
cessoribus suis coram dicto publico notario regio, ut publica persona, more solito,
recipiente et solenniter stipulante vice, nomine et ad opus omnium et singulo-
rum quorum interest, intererit et interesse potent in futurum, per juramenta sua
super sancta Dei euvangelia corporaliter prestita, et sub obligatione omnium et
singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum
quorumcunque, predictas compositionem, concordiam, transactionem et omnia
alia universa et singula supra et infrascripta in presentibus litteris contenta atten-
dere et complere ac ratas, gratas et firmas rataque, grata et firma habere pro se

et successoribus suisque tenere ac firmiter et inviolabiliter observare, et contra
predicta vel aliqua de predictis aut subsequentibus facto vel verbo, in judicio vel
extra, clam vel palam, tacite vel expresse, modo aliquo decetero non facere vel
venire, nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, neque prestare auxi-
lium, consilium, opem, juvamen, favorem vel assensum, et hoc cum omni re-
nunciatione juris pariter et cautela. In cujus rei testimonium, ad preces et requi-
sitionem partium predictarum nobis oblatas pro ipsis per dictum public= regium
notarium, cui fidem super hiis plenariam adhibemus, sigillum commune regium
predictum litteris presentibus duximus apponendum. Actum et datum Lugduni in
capella beati Jacobi, in qua consilium dicte universitatis tenetur et teneri est con-
suetum, die vicesima octava mensis Julii, anno Domini millesimo tercentesimo
octogesimo nono, presentibus Petro Castri Veteris, Leonardo Carronerii et Gi-
rardo de Cuysello, lathomo, civibus Lugduni, pro cestibus ad premissa vocatis et

rogatis.
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C VI

L'acord fait entre les ecclesiastiques et la ville sur le fait des sepultures.

23 Février 1390

No, Andreas Esperonis, licenciatus in legibus, custos sigilli communis
regii in Matisconensi baillivia constituti, et nos Matheus de Marcil-
liaco, licenciatus in decretis, decanus Montisbrisonis, officialis Lug-

dunensis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod cum super
debato, quod tunc vertebatur et existebat inter cives et habitatores Lugduni, ex
una parte, et capitula, sacristas et curatos seu rectores ecclesiarum parrochialium
ejusdem civitatis, ex altera, super emolumentis sepulturarum et exequiarum de-
functorum et imposterum decedendorum, sponsorum benedictionum et salario
pulsationis campanarum factionisque fossarum seu levationis et reparationis

sepulcrorum aut lapidum dictorum civium et habitatorum, inter ipsas partes
pronunciatum: concordatum et pacificatum extitit, prout in litteris auctendcis
super hujusmodi pronuntiatione, concordia et pacificatione confectis continetur.
Quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis

In nomine Domini. Amen. Nos Andreas Esperonis, licenciatus in legibus, cus-
tos sigilli communis regii in Matisconensi baillivia constituti, et nos Matheus de
Marcilliaco, licenciatus in decretis, decanus Montisbrisonis, officialis Lugdunen-
sis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod cum lis, contro-
versia et debatum verterentur et majores verti sperarentur inter honorabiles et
providos viros Henricum Caprarii, Guillelmum de Durchia, Humbertum de Va-
rey, Michaelem Cheneverii, Petrum Fabri, Claudium de Pomperro, Robinetum
la Playe, Stephanum Ererdi, Guillelmum Hernardi, Aduardum Rupt, Robertum
de Roseriis et Humbertum de Ruppe Forti, consules universitatis civitatis Lug-
duni, necnon Guillelmum de Cuysello, publicum notarium, procuratorem et sin-
dicum, nomine procuratorio dictorum consulum et universitatis, ex una parte,
et venerabiles viros sacristas et capitula Sanctorum Nicetii et Pauli, priorem,
sacristam et curatum beate Marie de Platteria , abbatissam et conventum ac
curatum Sancti Petri monialium, custodes Sancte Crucis et curatos ecclesia-
rum parrochialium sanctorum Vincentii , Romani et Georgii Lugduni , ex
altera. Conquerebantur enim dicti consules et eorum procurator predictus, no-
mine procuratorio quo supra, predictis ecclesiasticis et ecclesiarum rectoribus
ex eo quod ipsi ecclesiastici et ecclesiarum rectores, seu eorum vicarii et vices
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gerentes, contra dispositionem juris scripti, conquerentes ipsos et singulares dicte
civitatis opprimere et vexare non verentes pretextu et occasione emolumentorum
exequiarum defunctorum, benedictionum sponsarum, salario pulsationis campa-
narum factionisque fossarum seu levationis et reparationis sepulcrorum et lapi-
dum dictorum civium et habitatorum, nitebantur et attemptabant in usum et
consuetudinem, ubi tamen potius erat abusus et magis corruptela insurgebat, de-
ducere plures et indebitas exactiones, extorsiones et oppressiones inferius deno-
tatas, et jamque de facto a pluribus et diversis personis dictorum civium et habi-
tatorum enormes et excessivas pecuniarum sommas pro predictis sacramentis
conferendis habuerant, levaverant et dampnabiliter extorquerant, quamquam de
jure scripto sacramenta ecdesiastica et sepulture seu exequie mortuorum per
curatos et ecclesiarum rectores eorumve vices gerentes seu vicarios libere debeant
ministrari et conferri. Hec autem que extorquere et exigere contra jura et de facto
nitebantur dicti ecclesiastici et ecclesiarum rectores erant et sunt ista : Et primo
quod ipsi exigere et levare volebant et conabantur a conquerentibus predictis
singularibus dicte civitatis, preter et ultra eon= voluntatem, magnas et excessivas
peccuniarum sommas ad ipsorum rectorum seu vices gerentium voluntates taxan-